
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГ А КР АСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
21 -fo 2D2S' № 2J,fl.f �АО 

О сети образовательных организаций городского округа 
Красногорск Московской области на 2025/2026 учебный год 

Руководствуясь Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной 
власти», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 
законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
У ставом городского округа Красногорск Московской области, в целях 
удовлетворения образовательных потребностей жителей городского округа 
Красногорск Московской области, создания необходимых условий для обучения, 
воспитания и развития детей городского округа Красногорск Московской 
области, постановляю: 

1. Утвердить сеть образовательных организаций городского округа
Красногорск Московской области на 2025/2026 учебный год (прилагается). 

2. Действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с О 1 сентября 2025 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского 
округа Красногорск Д.В. Волков 

А 037770 



Приложение
к постановлению администрации
городского округа Красногорс� � 1 

Lt/ 
1 ОТ «2А » ,1 D. 2025г. №�GJ

Сеть образовательных организаций
городского округа Красногорск Московской области

на 2025/2026 учебный год
I. Муниципальные образовательные организации
1. Общеобразовательные организации - 34, в том числе:

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2;- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 4; 
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 5;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 6;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия №7

имени Д.П. Яковлева;
- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 1 О с углубленным изучением отдельных
предметов;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 11;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 12;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 14 микрорайона «Павшинская пойма»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 15;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 16;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение начальная
общеобразовательная школа № 17;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 18;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 19;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 20;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Опалиховская
гимназия;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Опалиховская
средняя общеобразовательная школа;



- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа «Мозаика»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ульяновская
средняя общеобразовательная школа;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр имени А.Н. Косыгина»; 

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр «Отрада»»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Петрово­
Дальневская средняя общеобразовательная школа;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Николо­
Урюпинская основная общеобразовательная школа;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Ильинская
средняя общеобразовательная школа;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 1
п. Нахабино;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нахабинская
средняя общеобразовательная школа № 2»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр «Лидер»»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нахабинская
гимназия № 4 имени Героя Российской Федерации А.В. Водопьянова»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр «Вершина»»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр «Созвездие»»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный центр «Полёт»»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Образовательный центр «Сабурово»»;

- Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная
школа - детский сад».

2. Организации дополнительного образования -1, в том числе:

- Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

творчества».

3. Дошкольные образовательные организации - 1 О, в том числе:

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад№ 4;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 8;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский

сад№ 17;



- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 27 «Чароит»;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 32;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 49;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 50;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 52;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад № 53;

- Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский
сад «Калейдоскоп».

4. Организации дополнительного профессионального образования 
(повышения квалификации)- 1, в тоУI числе: 

- Муниципальное казенное учреждение дополнительного профессионального
образования «Красногорский методический центр».

II. Частные образовательные организации, индивидуальные 
предприниматели, осуществляющие образовательную деятельность - 21, в том 
числе: 

- Частное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная
школа «Исток» им. Ю.С. Ларькина»;

- Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Лицей
«Ковчег - XXI»;

- Частное общеобразовательное учреждение «Международный лицей 
информатики, экономики и права>>;

- Частное общеобразовательное учреждение «Общеобразовательная школа с
углубленным изучением иностранных языков «Мир знаний»;

- Негосударственное общеобразовательное частное учреждение «Свято­
Г еоргиевская гимназия»;

- Частное общеобразовательное учреждение общеобразовательная школа
«Светлые Горы»;

- Автономная некоммерческая общеобразовательная организация Средняя
общеобразовательная школа «Международная Английская Школа»;

- Общеобразовательная автономная некоммерческая организация «Школа
Наследие»;

- Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Город
Детства»;

- Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «СМАРТ
СКУЛ (Умная школа) «НОВАЯ РИГ А»;

- Общеобразовательная автономная некоммерческая организация «Школа
«Спутник»;



- Автономная некоммерческая общеобразовательная организация «Первый
Региональный инновационно-технологический образовательный комплекс»;

- Частное учреждение Дошкольная образовательная организация «Академия для
малышей»;

- Автономная Некоммерческая Дошкольная Образовательная Организация
«Филипп»;

- ЧАСТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ОРГАНИЗАЦИЯ «ЛОТОС»; 

ДОШКОЛЬНАЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 

- Дошкольная образовательная автономная некоммерческая организация
«Детский сад Светлые Горы»;

- Автономная некоммерческая организация дошкольного образования 
«Лазурный»; 

-
Частное дошкольное образовательное учреждение «Либери» (Дети); 

- Частное учреждение дошкольная образовательная организация «ФАНЯ»;
- Индивидуальный предприниматель Кузнецова Екатерина Алексеевна;
- Индивидуальный предприниматель Легецкая Мария Юрьевна.


